证券代码：833523        证券简称：德瑞锂电        公告编号：2022-052

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司独立董事

前十大股东和前十大无限售条件股东情况公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 20

日召开第三届董事会第八次会议审议通过《关于〈公司回购股份方案〉的议案》,

并于 2022 年 4 月 22 日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）上披露了

《回购股份方案公告》（公告编号：2022-044）。根据《北京证券交易所上市公司

持续监管指引第 4 号——股份回购》相关规定，现披露董事会公告回购股份决议

的前 1 个交易日（即 2022 年 4 月 21 日）登记在册的前十大股东和前十大无限售

条件股东的情况，具体如下：

一、2022 年 4 月 21 日登记在册的前十大股东持股情况

序号 股东名称 股东类别 持股数量
持股比例

（%）

1 艾建杰 境外自然人 11,758,260 15.0894

2 潘文硕 境内自然人 10,383,920 13.3257

3 刘秋明 境内自然人 7,302,623 9.3715

4 何献文 境内自然人 2,811,189 3.6076

5 张健 境内自然人 2,707,310 3.4743

6 周文建 境内自然人 2,101,911 2.6974

7 谢晖 境内自然人 1,625,998 2.0866

8 王卫华 境内自然人 1,317,911 1.6913

9 王瑞钧 境内自然人 1,317,911 1.6913

10 王之平 境内自然人 1,317,909 1.6913

二、2022 年 4 月 21 日登记在册的前十大股东无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 股东类别 持股数量
持股比例

（%）

1 谢晖 境内自然人 1,625,998 2.0866

2

北京金长川资本管理有

限公司－嘉兴金长川股

权投资合伙企业（有限

合伙）

基金、理财

产品
760,000 0.9753

3 王伟 境内自然人 719,590 0.9234

4 成庆华 境内自然人 671,000 0.8611

5 谢远军 境内自然人 541,470 0.6949

6 劳忠奋 境内自然人 540,870 0.6941

7 宋建强 境内自然人 525,000 0.6737

8 李宇红 境内自然人 500,000 0.6416

9 缪玲 境内自然人 479,600 0.6155

10 国元证券股份有限公司 国有法人 380,000 0.4877

三、备查文件目录

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司发放的权益登记日为 2022

年 4 月 21 日的前 10 名全体排名证券持有人名册

（二）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司发放的权益登记日为 2022

年 4 月 21 日的前 10 名无限售流通排名证券持有人名册

惠州市惠德瑞锂电科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 27 日